000 «HATI»
+7 (343) 379-98-38

na

Cnepyv 3a 9KCMepTOM v sa |es@nag .ru

NcTo4yHUK BecnepebonHoOro nuTtaHmsa oH-nanH SNR
ELEMENT Il 1500BA/1500BT (PF-1.0), 1dp:1dp (220-240B),
36B (DC) (3x9Au)

SNR-UPS-ONRT-1500-536

OnuncaHue

NcTo4vHnk 6ecnepeboriHoro nutaHnsa SNR cepun Element Il obecneynBaeT 3alumnTy YyBCTBUTENBLHOIO
anekTpoobopynoBaHMa oT Hanbosiee pacnpocTpaHeHHbIX MPobsieM C aneKTponMTaHMeM, BKto4as cbon anekTponmuTaHus,
npoBaJsibl, CKa4YKM HaNpsXXeHNs, MOMEeXM Ha JIMHWUW, CUJIbHbIE BCMJIECKN HaNpsXXeHns, KkosiebaHnsa 4acToThl,
rapMOHNYECKUE NCKaXKeHNs.

C6own No 371eKTPONNTaHNI0 MOTYT MPOUCXOANTb B HENpeaACcKa3yeMble MOMEHTbl BDEMEHU, Ka4eCTBO 3/1eKTPO3IHEPrn
Tak>XXe MOXXeT MEHSATbLCHA CO BpeMeHeM. NpobnemMbl, CBA3aHHbIe C 3JIEKTpPONUTaHneM onacHbl Ans UT-obopynoBaHMs, OHK
NMPUBOASAT K MOBPEXAEHMIO BaXKHbIX AaHHbIX, MOTEpPe HEeCOXpPaHEeHHbIX paboynx ceaHCoB 1 NosomMmke obopyoBaHNS — BCe
3TO MOXET BbIJIMTLCA BO MHOIME Yacbl MPOCTOSA U AOPOror PEMOHT.

[aHHble NBM naeanbHo NoaxXoAsT AN1S 3alMThl CEPBEPOB, TEIEKOMMYHUKALMOHHOIO, CETEBOM0 U NMPOMBbILLJIEHHOIO
obopynoBaHus.

OcobeHHOCTH

TEeXHOJI0rns ABONHOro Npeobpa3oBaHUs Hanps>KeHns obecneyrBaeT NOJIHYIO 3aWNTy 060pyLOBaHNSA U
CUHYCOMAaNIbHOE BbIXOAHOE Hamnps>XeHne BO BCeX pexxnumax paboThbl, TakXe HyJleBoe BpeMs NMepeksiio4eHns Ha
AKB;

KO3 PULIMEHT BbIXOAHOW MowwHOCTK 1,0;

MBM MoxeT coBMecTHO paboTaTb C reHepaTopaMu;

0715 yBENVNYEHNSA CPOKa CNyXKObl aKKyMyIATOPOB UCMO/b3YEeTCA MHTENNIeKTYasbHbI TPEXCTYMNEHYaThI PeXUM
3apsanKu;

noanep>xusaet ECO pexunm;

PYHKLMSA «XOJIOQHOI0 CTapTa»;

CTaHAapTHbIe KOMMYHUKALMOHHbIE MHTEP(ENChl: OANH KOMMYHUKaLWOHHbIN nopT RS-232, oanH
KOMMYHUKaLMOHHbIA MopT USB, a Tak)Ke BHYTPEHHUN CNOT AN yCTaHOBKN KapTbl SNMP nnu «cyxme» KOHTaKThbl;
hYHKUMSA yNpaBAeHNs BbIXOAHbIMY CErMEHTaMM PO3eTOK, MO3BOJIAOLWAA OTKII0YaTh HEKPUTUYECKYIO Harpy3Ky B
pexxume paboTbl OT aKKyMYyNATOPHbIX BaTapen, 4Tobbl yBENYNTL BPEMSA aBTOHOMHOM paboThl KpUTUYECKU
Ba>XHOW Harpy3ku;

BO3MO>XHOCTb YBe/IMYMBaTb BPeMS aBTOHOMHOM paboThl 3a CHET UCMOb30BaHMS 00 YETbIpeX AOMOJIHUTENbHbIX
BHELHNX 6/10KOB akKKyMyNnsTOpPHbIX BaTapeln;

ons mopenen MBI co BCTPOEHHBIMU aKKYMYNATOpPaMu AOCTYMHa PyHKLUS ropsayen 3ameHbl 6aTapen;

hYHKLMSA SIKCTPEHHOIO OTKJIIOYEHNS HYepes3 NopT ANCTaHLUMOHHOIO aBapunHOro oTkAo4YeHus nutanus (EPO -
Emergency Power-off);

BCS Ba)KHas MHPoOpMaums oTobparkaeTcs Ha 3KpaHe YCTPOMCTBA: MOLLHOCTb Harpysku U COCTOsHME
aKKyMyniaTopa 0TobparkaloTcs B peXxnuMe AUHaMU4eckux nsobpakeHuin. O4eHb NPOCTO OTC/IEXMBaTb NMpoLecc
dyHKuMoHnpoBaHusa UBM, korga VMBI BeIXoAUT U3 CTPOS, Ha Aucnsee otobparkaeTcsa Ko4 ownbku, n
obopynoBaHME MOXKHO BOCCTAaHOBUTbL B KpaTyallume CPOKU Npu NomMoLm Tabamubl KOLOB HEVCMPABHOCTEN;
LCD pucnnen MoXKeT N3MEHSATb OPMEHTaL Mo n306pa>keHnsa B COOTBETCTBMU C TUMNOM YCTaHOBKMW Kopnyca:
BEPTUKaNbHO NN FOPU3OHTAJIbHO;

BbiCOTa Bcex Moaenen MBI cepun Element Bcero 2U.



file:///uploads/images/2016/09/12-0027.png

Cnenyw 30 9KCNepTomM

nag

KoMnneKkT noctaBku

pykoBoACTBO noJsib3oBaTtensa NBI

USB kabenb
Kabesb NUTaHMA (BXoA4 U BbIXon)
kabenb RS232

KapTo4Ka C JINLEH3NOHHbIM HOMepoM Ans MO MOHUTOPUHIa

KPOHLITENHbI 6oKoBble ("ywn"), 4Na KpenaeHnsa K Hanpasasowmm

000 «HATI»

+7 (343) 379-98-38

sales@nag.ru

[ns yCTaHOBKU B CTOMKY UCTOYHUKOB BecnepeboinHoro nutaHus SNR npegnaraemMm BaM yHUBepcasbHble cana3knSNR-

UPS-RK-CS nnun SNR-UPS-RK-PR (npuobpeTaeTcs oTAeNbHO).

BpeMﬂ aBTOHOMHOWN pa6OTbI B MUHYTaxX B 3aBUCMMOCTWU OT Harpyskm n KoJim4ecTtsea 610KkoB 6aTape|7|:

MowHoCTb, BT
SNR-UPS-ONRT-1500-536

SNR-UPS-ONRT-1500-S36 + 1 bsok
b6aTapen

SNR-UPS-ONRT-1500-S36 + 2 Brok
b6aTapen

SNR-UPS-ONRT-1500-S36 + 3 Brok
6aTapen

SNR-UPS-ONRT-1500-S36 + 4 bnok
b6aTapen

150

47m

3y
30m

6y
20m

94 5m

12y
Oom

300

24m

24 Om

3y
25m

44
40m

6y
50m

450

17m

14 5m

24
30m

3y
20m

3y
55m

600

11m

44m

1y
45m

24
40m

3y
20m

750

8m

29Mm

1y

15m

24
10m

24
50m

900

5Mm

26M

53m

1y
40m

24
25m

1050

5Mm

23Mm

43m

1y
20m

1y
55m

1200

5Mm

20m

34m

59m

1y
40m

1350

5Mm

18m

29m

49m

1y
20m

DaHHble UBI oTcneXXuBaloT COOTBETCTBME NpUXoaaLmx ¢dasbl U HEWTPasin, NO3TOMY B CllyvYae PacXoXXAeHus,
CUTHANU3MUPYIOT 06 3TOM 3BYKOBbLIM CUTFHAJIOM pas B ABe MUHYThl. Heo6X0AMMO NnepeBepHYTb BUJIKY B po3eTKe.

OcumnnorpamMmMbl 3IEKTPUYHECKUX CMTHaN0B Ha BXo4e 1 Bbixoae UBIM (xenTbin - Ha Bxoae B WBI, cuHuin Ha Bbixoge VBM)

Obwne
Twn BN
DopM-haKkTop
MowHocTb (BA)
MowHocTb (BT)
®a3za, BXxoa
®a3a, BbIX0

KoahpuumeHT BbIXOAHOW MoLwHOCTU (PF)

On-line

Rack Tower

1500

1500

1

1



file:///catalog/09836.istochniki-besperebojnogo-pitaniya-ibp-ups/09843.aksessuary-dlya-ibp-ups/67885.snr-ups-rk-cs
file:///catalog/09836.istochniki-besperebojnogo-pitaniya-ibp-ups/09843.aksessuary-dlya-ibp-ups/88195.snr-ups-rk-pr
file:///catalog/09836.istochniki-besperebojnogo-pitaniya-ibp-ups/09924.bloki-batarej-dlya-ibp-ups/56744.snr-ups-bcrt-s36
file:///catalog/09836.istochniki-besperebojnogo-pitaniya-ibp-ups/09924.bloki-batarej-dlya-ibp-ups/56744.snr-ups-bcrt-s36
file:///catalog/09836.istochniki-besperebojnogo-pitaniya-ibp-ups/09924.bloki-batarej-dlya-ibp-ups/56744.snr-ups-bcrt-s36
file:///catalog/09836.istochniki-besperebojnogo-pitaniya-ibp-ups/09924.bloki-batarej-dlya-ibp-ups/56744.snr-ups-bcrt-s36

Cnenyw 30 9KCNepTomM

nag

ApdekTnBHoCcTb (KMA) B pexxmume paboTbl OT ceTn

BXO,EI,HbIe XapPaKTEPUCTUNKN
BxoaHoe coegnHeHne
Hanps>xeHune Ha Bxoge (B)

YacToTa Ha Bxoge (I'y)

BbixooHble XapPaKTEPUCTUNKN

Tnn 1 KONYECTBO BbIXOLHbIX PO3eTOoK

YacToTa Ha Bbixoge (I'y)

AKKYMYynaTOpHble 6aTapen
Hann4yune BcTpoeHHbIX AKB

TexHosnornsa AKB

EmkocTb AKB (AY)

Konnyectso AKB ()

Hanps»xeHune AKB (B)

CyMMapHas eMKoCTb (A4)

Tok 3apsna AKB (A)

MakcrMasibHOe KOIMYeCTBO JInHeeK

Bpems obecrnevyeHuns pesepBHbIM NuTaHneM npu 50% Harpyske

YcnoBua akcnayataumm

TemnepaTypa akcnayaTauyuu, °C

dunsnyeckne xapakKTepucTuKu
Pazmepbl NBM BxLWXI (MM)

Bec UBI, kr

NHTepdencsl

KOMMYHUKaLMOHHBIN NopT

000 «HAT »
+7 (343) 379-98-38
sales@nag.ru

= 90% npwu 100% Harpy3ke

IEC320 C14
110-300 (AC)

46 - 54 Ty nnm 56 - 64 'y, (aBTOONpPEpeNeHne)

IEC 320 C13 x 8

50/60 Ny =1 Iy,

Ia
CBUHL,0BO-KNCJIOTHbIE
9

3

36

12 MuH

ot 0 oo 40

86,5x440x460

16,5

Cyxme KOHTaKTbl (onuuns)
SNMP cnoT

RS232

USB



	Источник бесперебойного питания он-лайн SNR ELEMENT II 1500ВА/1500Вт (PF-1.0), 1ф:1ф (220-240В), 36В (DC) (3x9Ач)
	SNR-UPS-ONRT-1500-S36
	Описание
	Общие
	Входные характеристики
	Выходные характеристики
	Аккумуляторные батареи
	Условия эксплуатации
	Физические характеристики
	Интерфейсы



