



Источник бесперебойного питания он-лайн SNR ELEMENT II 1500ВА/1500Вт (PF-1.0), 1ф:1ф (220-240В), 36В (DC) (3x9Ач)

SNR-UPS-ONRT-1500-S36

Описание

Источник бесперебойного питания SNR серии Element II обеспечивает защиту чувствительного электрооборудования от наиболее распространенных проблем с электропитанием, включая сбои электропитания, провалы, скачки напряжения, помехи на линии, сильные всплески напряжения, колебания частоты, гармонические искажения.

Сбои по электропитанию могут происходить в непредсказуемые моменты времени, качество электроэнергии также может меняться со временем. Проблемы, связанные с электропитанием опасны для ИТ-оборудования, они приводят к повреждению важных данных, потере несохраненных рабочих сеансов и поломке оборудования — все это может вылиться во многие часы простоя и дорогой ремонт.

Данные ИБП идеально подходят для защиты серверов, телекоммуникационного, сетевого и промышленного оборудования.

Особенности

технология двойного преобразования напряжения обеспечивает полную защиту оборудования и синусоидальное выходное напряжение во всех режимах работы, также нулевое время переключения на АКБ;
коэффициент выходной мощности 1,0;
ИБП может совместно работать с генераторами;
для увеличения срока службы аккумуляторов используется интеллектуальный трехступенчатый режим зарядки;
поддерживает ECO режим;
функция «холодного старта»;
стандартные коммуникационные интерфейсы: один коммуникационный порт RS-232, один коммуникационный порт USB, а также внутренний слот для установки карты SNMP или «сухие» контакты;
функция управления выходными сегментами розеток, позволяющая отключать некритическую нагрузку в режиме работы от аккумуляторных батарей, чтобы увеличить время автономной работы критически важной нагрузки;
возможность увеличивать время автономной работы за счет использования до четырех дополнительных внешних блоков аккумуляторных батарей;
для моделей ИБП со встроенными аккумуляторами доступна функция горячей замены батарей;
функция экстренного отключения через порт дистанционного аварийного отключения питания (EPO - Emergency Power-off);
вся важная информация отображается на экране устройства: мощность нагрузки и состояние аккумулятора отображаются в режиме динамических изображений. Очень просто отслеживать процесс функционирования ИБП, когда ИБП выходит из строя, на дисплее отображается код ошибки, и оборудование можно восстановить в кратчайшие сроки при помощи таблицы кодов неисправностей;
LCD дисплей может изменять ориентацию изображения в соответствии с типом установки корпуса: вертикально или горизонтально;
высота всех моделей ИБП серии Element всего 2U.

Комплект поставки

руководство пользователя ИБП
карточка с лицензионным номером для ПО мониторинга
USB кабель
кабель питания (вход и выход)
кабель RS232
кронштейны боковые ("ушки"), для крепления к направляющим

Для установки в стойку источников бесперебойного питания SNR предлагаем вам универсальные салазки [SNR-UPS-RK-CS](#) или [SNR-UPS-RK-PR](#) (приобретается отдельно).

Время автономной работы в минутах в зависимости от нагрузки и количества блоков батарей:

Мощность, Вт	150	300	450	600	750	900	1050	1200	1350
SNR-UPS-ONRT-1500-S36	47м	24м	17м	11м	8м	5м	5м	5м	5м
SNR-UPS-ONRT-1500-S36 + 1 Блок батарей	3ч 30м	24 0м	1ч 5м	44м	29м	26м	23м	20м	18м
SNR-UPS-ONRT-1500-S36 + 2 Блок батарей	6ч 20м	3ч 25м	2ч 30м	1ч 45м	1ч 15м	53м	43м	34м	29м
SNR-UPS-ONRT-1500-S36 + 3 Блок батарей	9ч 5м	4ч 40м	3ч 20м	2ч 40м	2ч 10м	1ч 40м	1ч 20м	59м	49м
SNR-UPS-ONRT-1500-S36 + 4 Блок батарей	12ч 0м	6ч 50м	3ч 55м	3ч 20м	2ч 50м	2ч 25м	1ч 55м	1ч 40м	1ч 20м

Данные ИБП отслеживают соответствие приходящих фазы и нейтрали, поэтому в случае расхождения, сигнализируют об этом звуковым сигналом раз в две минуты. Необходимо перевернуть вилку в розетке.

Осциллограммы электрических сигналов на входе и выходе ИБП (желтый - на входе в ИБП, синий на выходе ИБП)

Общие

Тип ИБП	On-line
Форм-фактор	Rack Tower
Мощность (ВА)	1500
Мощность (Вт)	1500
Фаза, вход	1
Фаза, выход	1
Коэффициент выходной мощности (PF)	1
Эффективность (КПД) в режиме работы от сети	≥ 90% при 100% нагрузке

Входные характеристики

Входное соединение	IEC320 C14
Напряжение на входе (В)	110-300 (AC)
Частота на входе (Гц)	46 - 54 Гц или 56 - 64 Гц (автоопределение)

Выходные характеристики

Тип и количество выходных розеток	IEC 320 C13 x 8
Частота на выходе (Гц)	50/60 Гц ±1 Гц

Аккумуляторные батареи

Наличие встроенных АКБ	Да
Технология АКБ	Свинцово-кислотные
Емкость АКБ (Ач)	9
Количество АКБ (шт)	3
Напряжение АКБ (В)	36
Суммарная емкость (Ач)	9
Ток заряда АКБ (А)	1
Максимальное количество линеек	4
Время обеспечения резервным питанием при 50% нагрузке	12 мин

Условия эксплуатации

Температура эксплуатации, °C	от 0 до 40
------------------------------	------------

Физические характеристики

Размеры ИБП ВxШxГ (мм)	86,5x440x460
Вес ИБП, кг	16,5

Интерфейсы

Коммуникационный порт	Сухие контакты (опция) SNMP слот RS232 USB
-----------------------	---